
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.08.2025 г. Аксай № 460 

 

О досрочном прекращении реализации 

муниципальной программы 

Администрации Аксайского городского 

поселения «Развитие архитектуры и 

градостроительная деятельность на 

территории Аксайского городского 

поселения» утвержденной постановлением 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 27.11.2018 № 1062. 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 20 марта 2025 г N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», в связи с изменением 

приоритетов и вступлением в силу Областного закона от 28.12.2024 г. № 251-ЗС «О 

перераспределении отдельных полномочий между органами местного 

самоуправления и органами государственной власти Ростовской области»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Прекратить досрочно с 01.09.2025 г. реализацию муниципальной 

программы «Развитие архитектуры и градостроительная деятельность на 

территории Аксайского городского поселения» на 2025-2027 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 27.11.2018 

№ 1062. 

2. Постановление Администрации Аксайского городского поселения от 

23.05.2025 N 314 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Аксайского городского поселения от 27.11.2018 № 1062 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие 

архитектуры и градостроительная деятельность на территории Аксайского 

городского поселения» признать утратившим силу. 



3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Постановление вносит отдел  
архитектуры и градостроительства 


